
  
 
 
 
 
 
  

 
 

 

EDITAL Nº 16/2019 – SELEÇÃO DE AUXÍLIOS AOS ESTUDANTES 
DIVULGA RESULTADO FINAL  

 

 

O Serviço Social do Campus Juazeiro do Norte apresenta, nos quadros anexos, o 

RESULTADO FINAL da Seleção de Auxílios aos Estudantes 2019.2 – Auxílio 

Discentes Mães e Pais, Auxílio Moradia e Auxílio Transporte.  

 

Os auxílios serão pagos de acordo com o quadro a seguir:  

 

   2019³ 2020 

Auxílios Vagas Duração Período Valor  Período Valor  

Transporte 39 12 meses 09 a 12/2019 Variável¹ 01 a 08/2020 Variável¹ 

Moradia 26 12 meses 09 a 12/2019 R$ 400,00 01 a 08/2020 R$ 150,00 

Mães e Pais 08 12 meses 09 a 12/2019 R$ 200,00² 01 a 08/2020 R$ 120,00² 

 

¹ De acordo com o gasto diário/mensal e a quantidade de dias letivos em cada mês.   

² Por filho de até 12 (doze) anos incompletos ou pessoa com deficiência – PcD.  

³ Os auxílios tiveram seus valores aumentados em decorrência do descontigenciamento de recursos 

 

 

Os estudantes selecionados que irão receber auxílio pela 1ª vez ou aqueles 

que desejem modificar os seus dados bancários, devem fazê-lo o mais rápido possível 

no SISAE para garantir o pagamento das parcelas de 2019 até o final deste mês. 

 

 

 

Juazeiro do Norte/CE, 10 de dezembro de 2019. 

 

 

 
Elaine Vieira da Silva 

Assistente Social 

CRESS/CE: 4434 
 



CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

Auxílio Discentes Mães e Pais 2019.2

Aluno CPF Data Nascimento Modalidade Status

Cicera de Oliveira Alves Matos ***.667.693-** 20/09/1984 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Cindy Marley Gomes Martins Silva ***.901.243-** 23/05/1996 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Francisco Felipe dos Santos ***.226.073-** 25/07/1990 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Lindiane dos Santos Caçula ***.279.533-** 12/05/1995 Técnico / Integrado Auxílio concedido

Oberlania Clessia Farias Macêdo ***.136.833-** 13/06/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Patricia Nunes dos Santos ***.541.433-** 12/01/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Rita de Cassia Felipe dos Santos ***.968.273-** 23/03/1997 Técnico / Integrado Auxílio concedido

Rosangela de Souza Silva ***.733.803-** 01/08/1994 Técnico / Integrado Auxílio concedido
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO DAS SELEÇÕES PARA OFERTAS DE AUXÍLIOS



CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

Auxílio Moradia 2019.2

Aluno CPF Data Nascimento Modalidade Status

Aylla Maria Canuto Carvalho ***.303.293-** 06/09/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Cicera Daniele Lima de Almeida ***.740.823-** 04/07/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Evyla Vytoria Candido Leite ***.209.013-** 16/12/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Francisca Talita Alves de Sousa ***.512.143-** 01/10/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Francisco Jackson Alves da Silva ***.132.073-** 05/08/1998 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Gilvania Pereira da Costa ***.151.144-** 29/01/1992 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Jadyni Ester Matos e Silva ***.037.674-** 15/01/2002 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Jessy Danrlley Furtado Soares ***.964.083-** 08/04/1997 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Jose Nailson Furtado de Souza ***.060.533-** 23/01/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

José William Barros Munís ***.754.063-** 24/02/1996 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Kaio Oliveira dos Santos ***.145.463-** 20/11/1997 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Laianne Medeiros ***.134.723-** 08/05/1995 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido
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RESULTADO DAS SELEÇÕES PARA OFERTAS DE AUXÍLIOS



Aluno CPF Data Nascimento Modalidade Status

Luis Fernando Ferreira de Santana ***.643.693-** 16/03/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Maria das Dores Milena de Sousa Leite ***.958.363-** 02/04/1998 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Maria Fernanda da Cruz Silva ***.831.724-** 10/04/1997 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Nágila da Silva Teixeira ***.406.213-** 30/08/1997 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Natália Rufino dos Santos ***.216.443-** 03/04/1997 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Onesia Vieira Xavier ***.961.803-** 07/05/1982 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Paula Vicktória de Sousa Sergio Cordeiro ***.889.774-** 25/05/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Rafaela Vasconcelos Brandão ***.655.853-** 30/07/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Ruan de Freitas Aquino ***.487.143-** 05/06/2002 Técnico / Integrado Auxílio concedido

Shumark Teixeira de Souza ***.550.283-** 16/02/2001 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Thamyres Medeiros Rodrigues ***.406.324-** 10/03/1992 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Vinicius Paulino de Sousa ***.940.043-** 11/08/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Vitoria Andreia de Moura ***.677.053-** 21/05/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido
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CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

Auxílio Transporte 2019.2

Aluno CPF Data Nascimento Modalidade Status

Adrielly Andrade Lourenço Pereira ***.266.473-** 11/04/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Brena Talita de Souza Gomes ***.546.363-** 30/10/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Cicera Daniele Lima de Almeida ***.740.823-** 04/07/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Cicera de Oliveira Alves Matos ***.667.693-** 20/09/1984 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Cicero Johnny Alves Mota ***.226.563-** 19/10/1989 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Cindy Marley Gomes Martins Silva ***.901.243-** 23/05/1996 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Felipe de Sousa Santos ***.264.733-** 27/01/1995 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Francisca Laisa Unias Ribeiro ***.419.413-** 17/01/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Francisca Talita Alves de Sousa ***.512.143-** 01/10/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Francisco Jackson Alves da Silva ***.132.073-** 05/08/1998 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Gustavo Levi Silva ***.137.123-** 14/03/2004 Técnico / Integrado Auxílio concedido

Hemelly dos Santos Bezerra ***.464.103-** 03/02/1996 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido
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Aluno CPF Data Nascimento Modalidade Status

Jadyni Ester Matos e Silva ***.037.674-** 15/01/2002 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Janderson Leonardo Sousa da Costa ***.098.273-** 04/05/1992 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Jefferson Alves Feitosa Gomes ***.533.343-** 18/05/1997 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Jessy Danrlley Furtado Soares ***.964.083-** 08/04/1997 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Joanakézia Araújo de Sousa ***.719.763-** 24/06/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

João Erisberto Gonçalves de Oliveira ***.936.313-** 26/03/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Joao Robson Santos Silva ***.887.363-** 01/12/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Jose Arleudo Silva de Araujo ***.948.553-** 29/10/1986 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Livia Maria da Silva Barbosa ***.630.083-** 22/04/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Maria Fernanda da Cruz Silva ***.831.724-** 10/04/1997 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Maria Igliane Siqueira Matias ***.323.713-** 23/04/1998 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Matheus Feitosa Leonel ***.390.833-** 20/09/1994 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Nágila da Silva Teixeira ***.406.213-** 30/08/1997 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Natalia da Silva Moreira ***.097.753-** 07/04/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Oberlania Clessia Farias Macêdo ***.136.833-** 13/06/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido
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Aluno CPF Data Nascimento Modalidade Status

Onesia Vieira Xavier ***.961.803-** 07/05/1982 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Patricia Nunes dos Santos ***.541.433-** 12/01/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Paulo Gustavo de Figueiredo Pontes ***.932.033-** 24/03/2000 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Rafael Gonçalves de Souza ***.942.173-** 21/11/1995 Vigente - Concomitante / Subsequente Auxílio concedido

Ruan Bruno Oliveira da Silva ***.268.493-** 10/09/2001 Técnico / Integrado Auxílio concedido

Ruth Amarante Bernardo ***.077.843-** 24/11/2000 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Verônica Souza Santana ***.218.853-** 10/04/1998 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Vinicius Paulino de Sousa ***.940.043-** 11/08/1999 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Virginia Mirtys Nogueira Vieira ***.471.153-** 22/04/1986 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Vitoria Andreia de Moura ***.677.053-** 21/05/2001 Superior - 2 Etapas Auxílio concedido

Willams Oliveira do Nascimento ***.665.443-** 20/07/1988 Técnico / Integrado Auxílio concedido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO DAS SELEÇÕES PARA OFERTAS DE AUXÍLIOS


